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Remissvar 
       
 

  
Vuovdega tackar för möjligheten att lämna ett remissvar. 
 
 
Sammanfattning 
 
Sammanfattningsvis får Vuovdega framföra att vi till stora delar ställer oss bakom det 
delbetänkande av Utredningen om en stärkt minoritetspolitik som nu presenterats. 
 
Partiet Vuovdega får dock uttrycka stor förvåning över att utredningen inte respekterar 
samernas ställning som urfolk då, även om utredningen handlar om nationella 
minoriteter, riksdagen har slagit fast samernas status som urfolk i Sverige. 
 
Vuovdega menar i 4.3.5 att statsbidraget bör utökas men då också omfatta samiska 
civilsamhällesorganisationer. 
 
4.4 Vuovdega anser att statsbidraget till kommuner i förvaltningsområde riskerar att 
användas felaktigt då en stor del används till löner. 
 
I övriga delar har Sametinget lämnat ett yttrande som Vuovdega kan stödja i de delar där 
vi har en annan uppfattning än den som utredningen lämnar. 
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Remissvaret 
 
Vuovdega har synpunkter på följande avsnitt. 
 
I utredningen bortser man konsekvent från att samerna är ett urfolk i Sverige. Vuovdega 
menar att även om utredningen behandlar nationella minoriteter bör det 
uppmärksammas att samerna i första hand är ett urfolk i Sverige. 
 
4.3.5 Statsbidraget bör utökas för samtliga nationella minoriteter samt samerna. Samiska 
riksorganisationer bör omfattas av statsbidrag till nationella minoriteter alternativt att 
stödet som Sametinget fördelar till samiska civilsamhällesorganinsationer höjs i 
motsvarande grad som övriga nationella minoriteter. 
 
4.4 Statsbidraget till kommuner i förvaltningsområde är alltför lågt i förhållande till 
uppdraget. I de flesta kommunerna kan endast hälften av bidraget användas på avsett 
sätt på grund av att löner till samordnarna tas ur bidraget. Ur vår synvinkel verkar 
kommunerna kräva en del av statsbidraget som ”gisslan” för att samordnarna skall 
anställas. Vuovdega menar att det vore en mer funktionell hantering av statsbidraget för 
kommunerna i förvaltningsområde om en höjning av statsbidraget motsvarande 50 % av 
kostnaderna för samordnarna tillfördes som en öronmärkt del av bidraget. Det skulle 
betyda att samordnarens arbete inte styrdes av kommunens ekonomiska möjligheter att 
anställa. 
Det blir också tydligare för kommunerna var statsbidraget skall användas. 
 
 
 
 
Malå den 9 oktober 2017 
 
För sametingspartiet Vuovdega - Skogssamerna 
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